



Związana przez lata z Toruniem założycielka Polskiej Akcji Humanitarnej Janina Ochojska z własnego doświadczenia wie, jak ważne są szczepienia. W poruszającym filmie opowiada swoją historię.

Janina Ochojska w wieku sześciu miesięcy zachorowała na polio i doznała porażenia, z powodu którego pozostaje niepełnosprawna fizycznie. W tamtym czasie nie było szczepionki na polio, wynaleziono ją później. Od czasu, kiedy szczepionka jest podawana, w Polsce nie było ani jednego przypadku polio. To dowód na to, jakie znaczenie dla pokonania chorób mają powszechne szczepienia. Dlatego właśnie Janina Ochojska zaangażowała się w akcję promującą szczepienia przeciwko COVID-19 i na swoim profilu facebookowym ([kliknij, aby przejść na stronę](#)) zamieściła poruszający film, przedstawiający historię jej zmagania się z chorobą.

Dziś każda osoba, która idzie się zaszczepić, dokłada swoją cegiełkę do budowy normalnego świata, ale też bezpieczeństwa następnych pokoleń. Bardzo Was proszę, zróbmy to razem, kiedy przyjdzie nasza kolej. Zaszczepmy się! - napisała na swojej stronie Ochojska.

Zobacz film udostępniony przez Janinę Ochojską

Janina Ochojska – polska działaczka humanitarna, założycielka i prezes Polskiej Akcji Humanitarnej, astronom, działaczka opozycji demokratycznej w PRL, posłanka do Parlamentu Europejskiego IX kadencji.

W 1980 ukończyła astronomię na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu. Do 1984 pracowała w Pracowni Astrofizyki w Centrum Astronomicznym im. Mikołaja Kopernika Polskiej Akademii Nauk w Toruniu. W 1984 wyjechała na operację do Francji, gdzie zetknęła się z ideą pomocy humanitarnej. Jako wolontariuszka działała dla organizacji społecznej „EquiLibre”, wyszukując kontakty i koordynując pomoc dla Polski. W 1989 była jedną z twórców polskiego oddziału tej fundacji. W 1992 zorganizowała konwój polskiej pomocy dla mieszkańców Sarajewa. W tym samym roku założyła Polską Akcję Humanitarną, w której objęła funkcję prezesa. Toruń uhonorował ją katarzynką w Piernikowej Alei Gwiazd.

- [Go back](#)
- [Share on: X](#)
- [Share on: FB](#)
- [Print](#)
- [PDF](#)